
 

1 

 

PROTOKÓŁ  

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa  

z dnia  21  lutego 2017 roku 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie   

w godzinach od 14
00

 – 16
35

 

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto  uczestnikami 

posiedzenia byli:  

 Pan Jacek Jędraszczyk   - burmistrz Miasta i Gminy Żerków 

 Pan Michał Surma  - sekretarz Gminy 

 Pani Bronisława  Rogacka  - skarbnik Gminy 

 Pani Teresa Szablewska  - pracownik Urzędu 

 Pani Elżbieta Kupś  - pracownik Urzędu 

 Pani Alina Kasprzak  - dyrektor SP. w Żerkowie 

 Pani Ewa Gościniak  - nauczyciel SP. w Żerkowie  

 Pan Grzegorz Snela  - członek rady rodziców SP. w Żerkowie  

 Pani Justyna Wojciechowska - członek rady rodziców SP. w Żerkowie 

 Pani Jolanta Bartmańska  - członek rady rodziców SP. w Żerkowie 

 Mariusz Łyskawiński  - redaktor naczelny „Żerków Info” 

 Media    - przedstawiciel: „Gazety Jarocińskiej”  

 

 

Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie projektów uchwał na XXI sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) nabycia nieruchomości w Żerkowie i Żółkowie, 

2) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego (wersja I), 

3) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe (wersja II). 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2017, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2017-2022. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1 Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca pani Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji. 

Powitała zebranych  po czym przedstawiła porządek posiedzenia.  Radni zaakceptowali 

porządek posiedzenia 

 

 

Ad.2 Omówienie projektów uchwał na XXI sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) nabycia nieruchomości w Żerkowie i Żółkowie, 

2) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, 



 

2 

 

3) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego (wersja II), 

Przewodnicząca wspomniała o objeździe szkół, który odbył się w poprzednim dniu. Szkoły 

zostały zwizytowane w celu oceny zaplecza lokalowego potrzebnego do stworzenia szkół 

ośmioklasowych. Dodała, że objazd odbył się również z uwagi na fakt wystosowania przez 

rodziców dzieci z Dobieszczyzny oraz Komorza Przybysławskiego petycji dotyczącej 

stworzenia w tych miejscowościach szkół ośmioklasowych. 

Przewodnicząca poinformowała o dwóch wariantach uchwały, jeden z nich został 

zaakceptowany przez kuratorium, natomiast drugi dotyczy włączenia gimnazjum do szkoły 

podstawowej i stworzenie dwóch szkół podstawowych skupiających dzieci z poszczególnych 

miejscowości oraz ulic w Żerkowie. Dodała, że podczas sesji musi zostać podjęta decyzja, 

które nie jest prosta. Wspomniała, ze w Chrzanie mają się odbyć zebrania rodziców i dobrze 

byłoby gdyby radni otrzymali również informację, jak do tego podchodzą rodzice dzieci 

z Chrzana. 

Radna Maria Sołtysiak poinformowała, że z informacji jakie posiada wynika, że rodzice z 

Chrzana i Stęgoszy są przeciwni ośmioklasowej szkole w Chrzanie, jednak dobrze będzie 

poczekać do jutra, ponieważ na wsiach zbierane są podpisy od mieszkańców. Zbieranie 

podpisów ma na celu uwzględnienie opinii rodziców, których dzieci na obecną chwilę jeszcze 

nie uczęszczają do szkoły. Dodała, że mieszkańcy zwracali się do niej z prośbą, aby wszyscy 

mogli decydować w tym temacie. Trudno powiedzieć jak będzie wyglądała forma pisemna 

petycji, ale podpisy zostały zebrane. 

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem do radnej M. Sołtysiak, czy brała ona udział we 

wcześniejszym spotkaniu? 

Radna Maria Sołtysiak poinformowała, że brała udział w spotkaniu. Dodała, że radna E. 

Kubacka również uczestniczyła w spotkaniu. Powiedziała, że nie wie ile zostało zebranych 

podpisów, wszystko okaże się na dzisiejszym zebraniu z rodzicami. 

Burmistrz dopowiedział, że trzeba szanować wolę i zdanie rodziców, ale są pewne przepisy, 

które trzeba zachować. Ustawa zobowiązuje wszystkich do przekształcenia szkół 

sześcioklasowych w szkoły ośmioklasowe i nie ma na to wpływu, ani rada, ani mieszkańcy. 

Należy sobie zdawać sprawę, że niekiedy będzie dochodziło do sytuacji, gdzie decyzja będzie 

musiała zostać podjęta wbrew woli rodziców. Wspomniał, że w ostatnich dniach pojawiły się 

uwagi odnośnie funkcjonowania szkoły w Chrzanie. Stwierdził, że może dojść do sytuacji, 

gdzie rodzice z Chrzana przeciwni stworzeniu szkoły ośmioklasowej będą dowozić dzieci do 

innej placówki, ale w każdej szkole się zdarzają takie przypadki, że rodzice zawożą dziecko 

do placówki poza ich obwodem szkolnym. Jednak nie wiadomo jeszcze na obecną chwilę, 

który wariant zostanie podjęty. Na prośbę radnych został stworzony wariant zakładający dwie 

szkoły podstawowe w Żerkowie, jednak trudno powiedzieć jakie będzie podejście rodziców 

w tej kwestii. 

Radna Ewa Kubacka poinformowała, że dobitnie zostało powiedziane na zebraniu, żeby 

rodzice przeanalizowali obydwa rozwiązania, ponieważ upierali się oni typowo na klasy I-IV, 

zaproponowano również rozwiązanie związane ze stworzeniem filii. Zdania rodziców na 

zebraniu były bardzo podzielone. Ostatecznie postanowili, aby poczekać do dzisiejszego 

zebrania z podjęciem decyzji. Powiedziała, że z pewnością na zebraniu nie będzie łatwo, gdyż 

część rodziców opowiadał się za filią. Jeśli zostanie stworzona szkoła ośmioklasowa to 

istnieje obawa, że rodzice zabiorą w pierwszej kolejności dzieci z klas 7 i 8, a następnie 

z młodszych klas i to spowoduje likwidację szkoły. Boimy się takiej sytuacji.   

Przewodnicząca zwróciła uwagę na to, że jeżeli w Chrzanie powstanie szkoła I-III to wtedy 

zostanie zamknięta szkoła w Stęgoszy. Stęgosz przejdzie do Chrzana i z pewnością wywoła to 

szereg nieporozumień. 



 

3 

 

Radna Ewa Kubacka poinformowała, że rodzice ze Stęgoszy uczestniczący w ubiegły dniu 

w zebraniu opowiadali się za stworzeniem szkoły I-IV bądź I-III. 

Burmistrz podkreślił, że to rada musi podjąć uchwałę, a uwarunkowania wprowadzone przez 

nowe prawo oświatowe muszą zostać zachowane. Kuratorium po przeanalizowaniu sytuacji 

oświatowej w Gminie uważa, że jak najbardziej słusznym kierunkiem jest utrzymanie 

istniejących szkół i przekształcenie ich z sześcioklasowych w ośmioklasowe szkoły. 

Podkreślił, że dziwi się mieszkańcom Stegoszy i Chrzana, ponieważ swoim podejściem dążą 

do likwidacji szkoły, o którą wcześniej walczyli. Trzeba zadać sobie pytanie po co była 

budowana sala sportowa w Chrzanie?, która jest wizytówką miejscowości. Trudno wyobrazić 

sobie fakt żeby największa miejscowość w Gminie została bez szkoły. Przepis dopuszcza 

stworzenie szkół I-IV, ale trzeba sobie zdawać sprawę, że w klasie IV muszą już być 

nauczyciele przedmiotowi. Rada podejmuje uchwałę, szanujemy wole rodziców, ale chcemy 

wytłumaczyć rodzicom na czym polega zmiana przepisów oświatowych. Dodał, że radni 

objechali szkoły i mogli zobaczyć jak wygląda zaplecze lokalowe szkół. Rzeczywiście 

najsłabiej wygląda szkoła w Chrzanie, ale  nie dyskwalifikuje to jej do przekształcenia 

w placówkę ośmioklasową, ponieważ wszystko jest do zrobienia. Od roku 2017 będzie tylko 

jedna klasa więcej i jest jeszcze cały rok do przygotowania placówki do przyjęcia kolejnej 

klasy w następnym roku szkolnym. Dodał, że w pomoce i przyrządy również było 

zainwestowane bardzo dużo pieniędzy. W szkole w Chrzanie w kameralnych klasach 

liczących 10 osób dzieci powinny być bardziej wyedukowane niż te w Żerkowie. To jest takie 

proste. Tylko chcieć i robić. A nie wylewać dziecko z kąpielą, ponieważ proszę Państwa my 

się nie pozbieramy z tego. Stęgosz też zostanie bez niczego? Gdzie przedszkolaki będą 

chodziły? My dzisiaj mówimy, że jest tylko 5 godzin, ale kto wnioskował o 6 godzin? Były 

jakieś kwity? Żadnego nie ma. Tylko zarzuty, że w Żerkowie jest. Tak w Żerkowie jest, ale 

Żerków ma przeszło 2 tysiące mieszkańców, ma 5 oddziałów liczących 125 dzieci. Mamy 

najlepiej w Powiecie rozwiązaną opiekę i wychowanie przedszkolne. Wszystkie dzieci, które 

chcą chodzić są objęte opieką. I nie wstydźmy się tego, że Chrzan i Stęgosz jest wsią. To nie 

jest żadna ujma no honorze tylko to, że w tej wsi jest XXI wiek i jest przyzwoita, czysta szkoła, 

gdzie nie ma mieszkań, nie ma kur, nie ma innych rzeczy, które się ze sobą kłócą, jest zrobione 

boisko, jest zrobiony bezpieczny plac dla tej grupy dzieciaków, co więcej tam potrzeba? 

Możemy postawić tam huśtawkę, możemy zrobić jeszcze jakieś coś innego. Pozbawić tego tych 

rodziców? Gdzie ich mają wozić?, do Żerkowa? Tu się nie zmieszczą. I co zostawimy ich bez 

niczego? Sprzedamy szkołę i będziemy cali zadowoleni, że dostaliśmy parę groszy. I przyjdą 

następni i powiedz, że to była najlepsza rada, zrobiła najlepszą rzecz w historii, którą mogli 

zrobić. Zamknęli szkołę. Ja to tak widzę, ja ileś lat po tym świecie chodzę i to jest może akurat 

doświadczenie, które mam jest niedobre. Czasami idąc z rytmem zmian i jak to się mówi na 

fali można wszystko zrobić, przewrócić, rozwalić, ale  słuchajcie Państwo tych przykładów 

mieliśmy tylko się myślało, że przyjdzie kapitalizm i wszystko się wyrówna. Nie wszystko się 

wyrównało, bo sprawy zbieramy do dnia dzisiejszego. W związku z tym zastanówmy się nad 

tym żebyśmy nie zrobili krzywdy tym, którzy przyjdą następni.  

Burmistrz poprosił Sekretarza o przedstawienie informacji dotyczącej liczby dzieci 

w poszczególnych rocznikach. 

Radna Ewa Kubacka poprosiła również o udostępnienie informacji dzieci w kolejnych 

następnych rocznikach, ponieważ rodzice również o to pytali na poprzednim zebraniu. 

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem czy szkoła w Chrzanie w celu 

przystosowania musiałaby zostać rozbudowana  w późniejszym terminie? 

Burmistrz poinformował, że nie musiałaby zostać rozbudowana tylko trzeba by przystosować 

dwa duże pomieszczenia znajdujące się w sali sportowej. Można by to przekształcić na klaso-

pracownie, również pokój dla nauczycieli w-fu można by przekształcić w zaplecze. Dzieciom 

nic się nie stanie jak przejdą z budynku do budynku. 



 

4 

 

Radna Maria Sołtysiak stwierdziła, że w Żerkowie są komfortowe warunki do tego, aby 

przedszkole działało 9 a nawet 10 godzin, ponieważ po południu dzieci schodzą się do 

jednego oddziału, natomiast trzeba się zastanowić ile dzieci byłoby chętnych w Stęgoszy. 

Zwróciła uwagę na fakt, że można spróbować z przedszkolem na więcej godzin, jednak jeśli 

zostanie dwoje lub troje dzieci i będzie trzeba je utrzymywać, to wtedy powstanie problem. 

Zaczynając, wręcz prosiliśmy, aby wszystkie wsie były równo traktowane, żeby miały 

przedszkola 5-godzinne, bo nie było tego wcześniej. Był to rzeczywiście dość duży koszt, 

wydatek na przedszkola, ale wszystkie wsie mają. Może tak jak Pan mówi może 6-godzinne, 

ale ile tych dzieci będzie chętnych? 

Burmistrz powiedział, że wszystko jest zależne od liczby chętnych, jednak rodzice muszą 

mieć świadomość, że za szóstą godzinę będą musieli zapłacić. A z doświadczenia wiadomo, 

że z pewnością będę mieli z tym problem i stwierdzą, że jednak wolą zostawić dziecko 

z dziadkami. 

Radna Ewa Kubacka poinformowała, że Pani dyrektor w Szkole w Chrzanie cały czas optuje 

za szkołą ośmioklasową. Wspomniała, że również przekonuje innych do opowiedzenia się za 

szkołą ośmioklasową, ponieważ nie powinno się dopuścić do zamknięcia szkoły, jednak 

rodzice cały czas powtarzają, że zmienia się etap w życiu dzieci kończących VI klasę i że 

wszystkie dzieci kończyły szkołę w Żerkowie wcześniej. My odpowiedzieliśmy, że wolność 

niech trochę dadzą dzieciom teraz, bo zauważyłam, oczywiście żeby nikt tego z rodziców źle 

nie odebrał z mojej strony, dzieci są przywiezione pod szkołę, zabrane i niekiedy nawet rodzic 

niesie za dziecko tornister. 

Burmistrz powiedział, że dodatkowe dwa lata podczas, których dzieci zostaną w szkole 

podstawowej ośmioklasowej, do której uczęszczały wcześniej będzie dla nich korzystniejsze. 

Radny Sebastian Nowaczyk stwierdził, że z dyskusji wynika, że ośmioklasowe szkoły 

w Gminie Żerków są nieuniknione. Było obliczone, że jest 5 mln zł na reformę, jaki mamy 

pomysł na zagospodarowanie tych pieniędzy, gdzie trzeba włożyć najwięcej?, co z 

gimnazjum? 

Skarbnik wyjaśnił, że na obecną chwilę dokładamy do oświaty niecałe 5 mln i nie ma to 

żadnego związku z reformą. 

Radna Ewa Marek-Skiba – ile wynosi subwencja? 

Burmistrz poinformował, że subwencja wynosi 8 mln, że we wszystkich gminach jest ten sam 

problem i wszystkie gminy dokładają do oświaty, ale żadna kontrola nie ma podstaw, aby coś 

nam zarzucić. Następnie dodał, że po reformie zgodnie z obietnicą pani minister ma zostać 

zmieniony algorytm naliczania subwencji oświatowej, ponieważ jest bardzo dużo klas 

liczących mniej uczniów. W momencie naliczania subwencji na dziecko w klasach liczących 

wielu uczniów subwencja była wyższa, natomiast tam gdzie było mało uczniów była ona 

bardzo niska. Po reformie subwencja ma być przekazywana na oddział, trudno powiedzieć ile 

jakie zostaną przyjęte kryteria oddziału. Nadmienił, że z pewnością wprowadzenie reformy 

będzie generowało dodatkowe koszty, ponieważ dzieci będą musiały być dowożone jeszcze 

przez dwa lata do klas gimnazjalnych oraz będzie trzeba dowieźć niektóre dzieci 

uczęszczające do szkoły ośmioklasowej w danej miejscowości. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że potrzeby są duże, a możliwości ograniczone i dlatego 

pojawiają się problemy. Chciałbym nawiązać, do wypowiedzi Pana Burmistrza, gdzie mówił,  

że nie stracimy tak dużo. Chciałbym być takim optymistą, ale na bazie tych informacji, które 

do nas docierają np. tak jak kiedyś mówiłem, dwa tygodnie temu w radio Pani Minister 

twierdziła, że subwencja będzie naliczana dla szkół podstawowych dla 19 dzieci. Załóżmy, że 

w tej chwili jest to sprawa zbliżona do obecnej. Nie wystarcza nam subwencji, my dodajemy 

tak jak mówi Pani Skarbnik dosyć duże pieniądze. Przy klasach 19-osobowych nam brakuje, 

to poddam pod przemyślenie Państwu, bo my decydujemy o tych publicznych pieniądzach, 

jeżeli klasy będą 8-9 osobowe, co dalej? Zastanówmy się nad tym, bo przed tym problemem 



 

5 

 

nie uciekniemy. Wiem, że on jest niewygodny, dla mnie jako nauczyciela również, ale ten 

problem jest tylko o nim nie mówimy, albo nie chcemy o nim pamiętać to nie znaczy, że go nie 

ma. On jest i co dalej?  

Przewodnicząca poinformowała, że radny S. Nowaczyk prosił na poprzednim posiedzeniu 

o przygotowanie informacji dotyczącej sytuacji finansowej przy stworzeniu 2 szkół 

podstawowych w Żerkowie. 

Sekretarz odnośnie wypowiedzi rodziców z Chrzana w sprawie stworzenia szkoły o mniejszej 

strukturze powiedział, że art. 95 jeszcze nie obowiązuje, będzie obowiązywał od 1 września. 

Na obecną chwilę nie ma takiej możliwości żeby przekształcić szkołę. Musiałoby się to odbyć 

na podstawie starych przepisów mówiących o likwidacji szkoły, a dopiero w dalszej 

kolejności ją powołać. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy uchwała nie może wejść z dniem 1 września? 

Sekretarz wyjaśnił, że art. 206 mówi o tym, że rada musi uchwałą dostosować sieć szkół 

jednak nie może likwidować placówek. W nawiązaniu do objazdu szkół powiedział, że z wizji 

lokalnej oraz opinii dyrektorów i nauczycieli wynika, że poradzą sobie oni bez większych 

przeróbek czy rozbudowy. Jeżeli w gimnazjum powstanie szkoła ośmioklasowa, to również 

konieczne będą tam przeróbki dostosowujące budynek dla dzieci młodszych, natomiast jeśli 

powstaną szkoły ośmioklasowe to trzeba liczyć się z tym, że będzie potrzeba dokupienia 

sprzętu. Podkreślił, że nie podejmuje się oszacowania kosztów, ani przy I ani przy II wersji 

uchwały. Nadmienił, że dowozy będą funkcjonowały bez względu na wszystko powiedział, że 

podjęcie decyzji jest skomplikowane i bez względu jakie zostaną podjęte decyzje to i tak 

koszty będą. Nadmienił, że nowa ustawa zakłada, że dzieci muszą być dowożone nawet 

z mniejszej odległości niż 3 km, jednak w tej kwestii decyzja należy do rady. Trudno jest 

zrobić szacunkowe wyliczenie, ponieważ na obecną chwilę nic do końca nie wiadomo  

Radna Ewa Kubacka wspomniała, że rodzice podczas zebrania w Chrzanie może powoli się 

przekonują do szkoły ośmioklasowej, ponieważ byli zapewniani przez panią dyrektor, że 

powstanie stołówka i łącznik.  

Radna Ewa Marek-Skiba – co jest główną przyczyną, że rodzice nie chcą szkoły 

ośmioklasowej? 

Radna Ewa Kubacka – powiedziała, że głównym argumentem przemawiającym za tym, że 

rodzice nie chcą szkoły ośmioklasowej w Chrzanie są warunki lokalowe. 

Radna Ewa Marek-Skiba poinformowała, że w trakcie objazdu szkół pani dyrektor mówiła, że 

warunki lokalowe są odpowiednie. 

Radna Ewa Kubacka powiedziała, że rodzice cały czas twierdzą, ze jest zbyt mało miejsca na 

szkołę ośmioklasową. 

Burmistrz stwierdził, że nie rozumie takiej argumentacji, że jest za mało miejsca, ponieważ 

klasy liczą po 12 osób. 

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że w związku z tym, że minęło już 5 lat to łącznik 

można już stworzyć. Również można stworzyć klasy łączone z przedmiotami artystycznymi. 

Radna Ewa Kubacka poinformowała, że rodzice mieli przekazane informacje na temat klas 

łączonych. 

Burmistrz powiedział, że nie zakłada się z góry, że będą klasy łączone. Wszyscy liczą na to, 

że będzie więcej dzieci. 

Radna Ewa Marek-Skiba – jeżeli subwencja ma być przyznawana na oddział to czy oddziały, 

liczące 20 osób będą łączone? 

Burmistrz poinformował, że konkretnie jeszcze w tej kwestii nic nie wiadomo. Zdarzają się 

szkoły, gdzie jest po 40 dzieci czyli klasy liczą po 5 dzieci i szkoła ma funkcjonować 

w systemie ośmioklasowym. Założeniem reformy jest to, że szkoły wiejskie mają 

funkcjonować. Jest bardzo dużo znaków zapytania, ale na obecną chwilę trzeba się na tym 

opierać. 



 

6 

 

Radny Andrzej Stachowiak zwrócił uwagę na fakt, że rzeczywiście w Chrzanie dzieci mają 

mało swobody, ponieważ z boiska nauczyciele zrobili sobie parking. 

Radna Ewa Kubacka powiedziała, że poruszyła temat na wczorajszym zebraniu, po czym 

dodała, że zaproponowała, aby parkowali samochody po drugiej stronie ulicy, gdzie jest teren 

utwardzony. 

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że gdyby samochody zostały usunięte z boiska, to 

dzieci mogłyby się tam na przerwach bawić. 

Radna Ewa Kubacka powiedziała, że jeśli jest jeden nauczyciel to również nie ma możliwości 

wyjścia z dziećmi na drugą stronę ulicy na plac zabaw. 

Radny Andrzej Stachowiak powiedział, że każdy się czegoś doszukuje, jednak wszystko 

można zorganizować. 

Sekretarz powiedział, ze łącznik jest jedną z alternatyw, ale nie musi być koniecznie od razu 

zrobiony. 

Radna Ewa Kubacka podkreśliła, że przekazuje tylko sprawy poruszane na zebraniu. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że w związku z tym, że jest wiele niewiadomych w Chrzanie 

to może lepiej byłoby przełożyć podjęcie uchwały na późniejszy termin. 

Radna Ewa Kubacka podkreśliła, że sprawa dotycząca Chrzana powinna być jasna po 

dzisiejszym zebraniu. 

Przewodnicząca stwierdziła, że trzeba się spotkać przed sesją wcześniej, aby podjąć 

ostateczną decyzję. 

Burmistrz zgodził się z propozycją. Dodał, że dzięki reformie również inne sprawy są 

zauważane, np. to, że nauczyciele parkują tam, gdzie nie powinni parkować. 

Radna Ewa Kubacka zwróciła się z zapytaniem dlaczego powstał parking na boisku? 

Burmistrz powiedział, że boisko zostało utwardzone i teren jest wykorzystany w ten sposób. 

Wiceprzewodniczący zwrócił uwagę, że to nie stanowi jakiegoś większego problemy, jest to 

tylko kwestia organizacyjna. 

Sekretarz powiedział, że za salą jest małe boisko. 

Radna Ewa Kubacka poinformowała, że rodzicom bardziej się rozchodziło o część boiska, 

gdzie dzieci mogły by wyjść na przerwę i pobiegać po trawie. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w tej kwestii jest wszystko do zorganizowania. 

Radny Sebastian Nowaczyk –  jaki jest pomysł na zagospodarowanie budynku gimnazjum 

jeżeli nie powstaną dwie szkoły podstawowe? 

Burmistrz planuje się do budynku po szkole podstawowej na ulicy Kolejowej przenieść 

bibliotekę i budynek będzie wykorzystany. Będzie również można pomyśleć jeśli będzie 

zainteresowanie rodziców o stworzeniu oddziału żłobkowego na ul. Mickiewicza, a starsze 

oddziały będzie można przenieść na ulicę Kolejową. Również będzie można pomyśleć 

o stworzeniu miejsca integracji osób starszych. 

Sekretarz dopowiedział, że nic się nie straci, ponieważ zakupione rzeczy z małej szkoły 

zostaną przeniesione do budynków na ulicy Cmentarnej. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy jest możliwość utworzenia klas sportowych i pozyskania 

środków na ten cel z Ministerstwa Edukacji? 

Burmistrz poinformował, że w bieżącym roku została podpisana umowa z SKSem 

w Poznaniu i wszystkie szkoły są objęte tym Programem związanym z dodatkowymi 

zajęciami sportowymi. Szkoły regulują tylko symboliczne wpisowe. Otrzymujemy również 

środki na naukę pływania 

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że warto byłoby się przyjrzeć temu tematowi. 

Radny Zdzisław Paluszkiewicz – czy dla wszystkich nauczycieli po reformie wystarczy 

miejsc pracy i co można nauczycielom zaoferować jeżeli stracą etat? 

Sekretarz powiedział, że z pewnością trzeba będzie zrobić przesunięcia, ponieważ tracimy 

jeden rocznik. Ale obecnie trudno jest powiedzieć, co będzie dalej. Poinformował, że 



 

7 

 

w momencie wygaszenia gimnazjum nauczyciele uczący tam staną się nauczycielami szkoły 

podstawowej, jednak po wyjściu ostatnich roczników gimnazjalnych może dojść do sytuacji, 

że jakiś nauczyciel straci posadę.  We wszystkich szkołach w pierwszej kolejności do nauki 

przedmiotów typu chemia fizyka itd. będą brani nauczyciele z gimnazjum. Związane jest to z 

utrudnieniem dla nauczycieli, ponieważ będą musieli dojeżdżać do innej placówki, ale muszą 

pamiętać o tym, że będą mieli etat. Nadmienił, że zgodnie z nakazem w przepisach 

przejściowych dyrektorzy szkół średnich nie mogą przyznawać więcej nadgodzin swoim 

obecnym nauczycielom, tylko są zobowiązani do przyjęcia nauczyciela, który nie będzie miał 

pracy. 

Wiceprzewodniczący zwrócił uwagę, że nie do końca tylko powinni zostać zwalniani 

nauczyciele gimnazjum, w jakiś sposób powinno zostać to podzielone, ponieważ  reforma 

dotyczy całej oświaty.  

Burmistrz uspokoił Wiceprzewodniczącego, że nikt nie chce w taki sposób robić, aby 

zwalniać nauczycieli z gimnazjum. Z punktu widzenia ministerialnego zakłada się, że etaty 

mogą być niepełne, ale nie powinno się dopuszczać do zwolnień. Gmina nie będzie miała 

dowolności w zatrudnianiu, wszystko będzie analizowane i konsultowane w kuratorium. 

Radny Bogdan Bożejewicz – czy punkt rodziców w Chrzanie nie jest przeciwko 

nauczycielom? Być może reprezentują oni za niski poziom? Dodał, że może dlatego rodzice 

chcą zabrać swoje dzieci do Żerkowa, aby je ratować przez tak niskim poziomem nauczania.  

Stwierdził, że gdyby powstała druga szkoła w Żerkowie byłaby to jakaś konkurencja 

podkreślił, że wyniki w szkołach wiejskich są niższe niż w szkole w Żerkowie. 

Radny Jan Barański stwierdził, że radny B. Bożejewicz swoją wypowiedzią obraża 

nauczycieli ze szkół wiejskich. Powiedział, że nikt z radnych nie jest winny temu, że musi 

zostać przeprowadzone reforma szkolnictwa. 

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że radni nie mają wpływu na to jakich dyrektorzy 

zwolnią nauczycieli i na to żeby wszystko było sprawiedliwie rozegrane. Trzeba zwrócić 

uwagę, że czasem w szkole zostaną nauczyciele, którzy nauczą bardzo mało, a dyrektor 

zwolni tych najlepszych, ponieważ uzna, że mu nie odpowiadają. 

Burmistrz poinformował, że przyjrzy się temu i z pewnością nie będzie tak, że dyrektorzy 

będą mogli w tej kwestii uprawiać samowolkę. 

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził się, że zgadza się z radnym B. Bożejewiczem, że 1/3 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach jest spoza gminy. Powinniśmy uszanować naszych 

nauczycieli, oczywiście jeżeli mają do tego odpowiednie kwalifikacje. 

Przewodnicząca zgodziła się z radnym A. Stachowiakiem. Dodała, że odbędzie się spotkanie 

z dyrektorami szkół, podczas którego zostaną poinformowani, że nie mają wolnej ręki 

w kwestii zwalniania nauczycieli tylko będą zobowiązani do przeprowadzenia konsultacji. 

Burmistrz przypomniał, że zgodnie z kalendarzem dotyczącym reformy oświaty rada jest 

zobowiązana do podjęcia uchwały o projekcie sieci szkół do 31 marca i po zaopiniowaniu 

przez kuratorium uchwała będzie podejmowana ponownie. Ponadto do 15 maja musi zostać 

ustalona siatka godzin. Podkreślił, że temat jest bardzo ciężki i cały pierwszy rok po reformie 

będzie bardzo ciężki. Dyrektorzy przy konstrukcji oddziałów muszą zwrócić uwagę na to 

żeby były one optymalne (I-III klasa do 25 osób, IV-VII powyżej 25 osób). 

Przewodnicząca podkreśliła, że dla dyrektorów i rodziców będzie to z pewnością ciężki rok. 

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła się z zapytaniem do Sekretarza czy zgodnie z nową 

reformą optymalny etat będzie wynosił 18 godzin i nie więcej niż 3 nadgodziny? 

Sekretarz poinformował, że w szkołach podstawowych nie ma takich założeń, jednak więcej 

dzieci będzie w szkołach średnich. Nauczyciele z gimnazjum, którzy stracą pracę w pierwszej 

kolejności powinni dostać pracę w szkole średniej. 

Radna Maria Sołtysiak w odniesieniu do wypowiedzi radnego B. Bożejewicza dotyczącej 

niskich wyników nauczania w szkołach wiejskich powiedziała, że należy pamiętać, że nie 



 

8 

 

każdy rocznik jest dobrym rocznikiem. Dodała, że mogłaby również wspomnieć 

o przedmiotach, których nawet w gimnazjum jest problem żeby nauczyć. Jak uważacie, że 

niedouczone dzieci przychodzę ze wsi to nie da ich się nawet nauczyć  gimnazjum, bo choćby 

nie wiem jaki tytuł miał niestety jedynek  jest od groma. 

Przewodnicząca – to na pewno ta weryfikacja będzie potrzebna. 

Radny Bogdan Bożejewicz podkreślił, że na obecną chwilę dyrektorzy nie mają zbyt dużych 

żądań, ale z pewnością za pół roku to się zmieni. 

Radny Sebastian Nowaczyk stwierdził, że na obecną chwilę trudno to oszacować, ale można 

to zrobić na podstawie braków jakie przedstawiają dyrektorzy. Chodzi głownie o to, aby radni 

mieli świadomość jakie wydatki związane z reformą czekają budżet gminy. Radni powinni 

perspektywicznie widzieć na co głosują  dla nauczycieli i dla szkół. 

Przewodnicząca – obojętnie jak to będzie, ale na pewno reforma pociągnie za sobą koszty. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że za dwa lata skład rady się zmieni i trzeba się zastanowić, 

co wtedy będzie jak  nowi członkowie nie będą tacy tolerancyjni, jednak może być jeszcze 

bardziej tolerancyjna. Wszystko zależy od podejścia rady. 

Radny Jan Barański stwierdził, że  po wyborach wszystko się zmieni. 

Radny Sebastian Nowaczyk – to jest kwestia odpowiedzialności jaką ja mam jako radny, że ja 

głosuję i ja chcę wiedzieć ile pieniędzy będzie wyłożone, o to mi chodzi. Mnie właśnie chodzi 

żebyśmy byli odpowiedzialni za tą broszkę. Jak ktoś przyjdzie żeby miał ciągłość budżetu czy 

jakiegoś takiego działania. Mnie tylko o to chodzi. 

Radny Andrzej Stachowiak podkreślił, że nikt nie jest w stanie obliczyć wszystkich kosztów 

związanych z wprowadzeniem reformy na obecną chwilę i nikt z pewnością się tego nie 

podejmie. 

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że nie zgadza się z tym, że nie można zrobić takiego 

szacunku. 

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że jeżeli radny S. Nowaczyk twierdzi, że da się 

oszacować koszty to mógłby się tego podjąć. 

Radny Sebastian Nowaczyk stwierdził, że nie ma na takie rzeczy czasu. 

Radny Andrzej Stachowiak – nawet dyrektorzy mówią, że nie potrzebują nic, bo są gotowi do 

tego, ty dzisiaj to odbierasz dobrze i głosujesz na tak bo nikt nic dzisiaj nie będzie ode mnie 

potrzebował. A za rok przyjdą i powiedzą, że trzeba jednak coś. Nie róbmy biznesplanu, który 

jest fikcyjny. Biznesplan jest fikcyjny. 

Radny Sebastian Nowaczyk stwierdził, że pracuje w takiej branży, gdzie można coś 

oszacować bez wybudowania. 

Radny Andrzej Stachowiak zwrócił uwagę radnemu S. Nowaczykowi, aby nie porównywał 

swojej działalności z działalnością gminy. 

Radny Jan Barański - nikt nie wie jak to wszystko będzie wyglądać po reformie, ale może być 

jeszcze gorzej jak jest. 

Sekretarz powiedział, że nie wie co będzie za kilka lat jak np. zmieni się dyrektor. Podczas 

objazdu szkół nikt nie zgłaszał konieczności jakichkolwiek inwestycji budowlanych. Trudno 

powiedzieć jak to będzie z subwencją na obecną chwilę, ponieważ teoretycznie  wyposażenie 

związane ze zmianą reformy powinny być finansowane z subwencji, ale na obecną chwilę nic 

szczególnego nie wiadomo. Sprawy budowlane można by wycenić, ale żaden z dyrektorów 

nie zgłaszał takiej potrzeby. 

Radny Sebastian Nowaczyk – ja to przyjmuję do wiadomości, bo właśnie o to mi chodzi. 

Sekretarz poinformował, że w kwestii wyposażenia bardzo dużo zależy od rady, jakie środki 

przekaże na ten cel. Jeśli będzie potrzeba to klasy można wyposażyć zgodnie z minimalnymi 

wymaganiami za około 10 tys. zł, a można również ją wyposażyć za 200 tys. 

Przewodnicząca podkreśliła, że trzeba będzie wyposażyć większość szkół w przedmioty 

potrzebne do nauki w klasie VII i VIII takich przedmiotów jak: fizyka, chemia, geografia.  



 

9 

 

Przewodnicząca udzieliła głosu pani Alinie Kasprzak Dyrektorowi Szkoły Podstawowej 

w Żerkowie. 

Alina Kasprzak  w odniesieniu do zatrudnienia poinformowała, że pierwszą zasadą są 

kwalifikacje, dodała, że w pierwszej kolejności zatrudniane są osoby z naszego okręgu. 

Nadmieniła, że bardzo często zdarzają się kontrole kuratoryjne dotyczące prawidłowości 

zatrudniania osób, dodała, że z pewnością żaden dyrektor nie bierze na siebie 

odpowiedzialności, aby zatrudniać osoby bez kwalifikacji. Następnie podziękowała radzie za 

udzielenie głosu w kwestii spraw związanych ze szkołą, w której jest dyrektorem, 

podziękowała również obecnym rodzicom za współpracę i za monitoring działania, na 

zakończenie podziękowała również za przybycie pani Ewie Gościniak nauczycielowi 

dyplomowanemu z długoletnim stażem pracy. Wspomniała, że podczas piątkowego spotkania 

mówiła, że jest w komfortowej sytuacji, ponieważ ma jako dyrektor dużą szkołę, dużo dzieci 

i nie wymaga żadnego nakładu finansowego i jest w stanie uruchomić szkołę ośmioklasową. 

Druga szkoła podstawowa powstałaby wtedy, gdyby doszły dzieci ze szkół ościennych, a jest 

wiadome, że powstaną tam szkoły ośmioklasowe. Utworzenie drugiej szkoły w oparciu tylko 

o Szkołę im. Adama Mickiewicza zrobi bałagan.  

Pani Alina Kasprzak jako dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 

zadeklarowała, że bez dodatkowych kosztów zostaną zapewnione dzieciom: pomieszczenia 

dostosowane do wieku dzieci (sale lekcyjne, toalety, odpowiednie umywalki, wyposażenie sal 

krzesła stoły, pomoce dydaktyczne, stołówka, świetlica, 2 sale komputerowa, sala językowa, 

wykwalifikowana kadra pedagogiczna, pedagog, logopeda, gabinet stomatologiczny, zajęcia 

dodatkowe). Taka jak inne szkoły, szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza również osiąga 

sukcesy. Dzieci również biorą udział w występach organizowanych przez Koła Gospodyń 

Wiejskich w różnych miejscowościach oraz podczas różnych uroczystości. Koło Łowieckie 

wyszło z inicjatywą i funduje stypendium dla najlepszego ucznia w szkole, ponadto Lokalna 

Grupa Działania „Zaścianek” wspomaga koło zainteresowań, w którym działa zespół tańca 

ludowego. Dzięki pomocy LGD możliwe było zatrudnienie instruktora i dzieci osiągają już 

sukcesy. Została nawiązana współpraca z Zespołem Ludowym z Czech, dzieci mają za sobą 

już wiele występów. Wyniki nauczania również zależą od rozwoju dziecka i z pewnością 

Wspomniała, że do szkoły dojeżdża młodzież z całej gminy, w szkole odbywają się zajęcia 

dodatkowe. Szkoła nawiązała kontakt z Kołem Łowieckim, które funduje stypendium dla 

najlepszego ucznia w szkole. Nawiązano współpracę z zespołem ludowym z Czech występy 

dzieci są coraz lepsze. Szkoła ma również swoje osiągnięcia edukacyjne, ale rzeczywiście tak 

jak wcześniej powiedziano osiągnięcia edukacyjne dziecka zależą od jego rozwoju. Można 

również zgodzić się z tym, że dzieci w wiejskich szkołach mają trochę gorsze warunki do 

nauki niż w szkole w Żerkowie, jednak w odniesieniu do sprawdzianu klas szóstych 

wszystkie szkoły w gminie bardzo dobrze wypadły na tle powiatu. Szkoła Podstawowa im. 

A. Mickiewicza w Żerkowie zainicjowała ścieżkę historyczną Powstania Wielkopolskiego, 

Żołnierzy Wyklętych, Rajdy Mickiewiczowskie znane na cały Powiat. Szkoła jest również 

współorganizatorem uroczystości środowiskowych przy pomniku na rynku w Żerkowie. 

Podkreśliła, że bardzo prężnie działa PCK i ZHP. Koło PCK w ostatnim okresie wzięło pod 

swoją opiekę samotnych emerytów i rencistów 

Pani Alina Kasprzak poinformowała, że od września mają powstać dwa oddziały zerówki 

i dwie klasy pierwsze. Zgodnie z propozycją  utworzenia dwóch szkół podstawowych zgodnie 

z planem rejonizacji dojdzie do ogromnego zamieszania w klasie I jak i w klasie IV. Dzieci 

przy założeniu że powstaną dwie szkoły będą musiały zostać podzielone. Odpowiedzmy sobie 

szczerze, czy jest potrzeba takiego rozdrabniania? Podkreśliła, że wszystko można utrzymać 

nie czyniąc nakładów i zostawiając wszystko tak jak jest. Następnie poinformował, że 

corocznie jest widoczny niż wśród dzieci. W odpowiedzi na pytanie dotyczące 

zagospodarowania pomieszczeń pani A. Kasprzak poinformowała, że zgodnie z tym co 



 

10 

 

powiedział pan Burmistrz wiele rzeczy będzie można przenieść z ulicy Kolejowej na ulicę 

Cmentarną. Podkreśliła, że wszystko zostanie w taki sposób zorganizowane, aby podkreślić, 

że dobro dziecka jest najważniejsze. Poinformowała, że również trzeba mieć na uwadze dobro 

nauczyciela. Wspomniała, że uczestniczyła już raz w zamykaniu szkół. W odniesieniu do 

kwestii nauczycieli zatrudnionych z spoza gminy powiedziała, że ich etaty wynikają 

z dbałości poprzedniej władzy o poziom edukacji oraz o wykwalifikowaną kadrę. Dodała, że 

ma obawy czy rzeczywiście starczy godzin dla wszystkich nauczycieli. Trudno uwierzyć 

w slogany i zapewnienia pani Minister, że wszyscy będą mieli pracę. Podkreśliła, że podczas 

rady pedagogicznej nauczyciele postanowili napisać oświadczenia, w którym grono 

pedagogiczne z wyjątkiem trzech osób udzieliło pełnego wsparcia, że my jako szkoła 

podstawowa jesteśmy zaniepokojeni, iż oddziały maleją, a nam w myśl rozporządzenia jeszcze 

by uciekły dzieci, uciekły godziny. Szanowni Państwo moja refleksja oraz refleksja grona 

pedagogicznego jest następująca: działając w imieniu dobra nas wszystkich, nas nauczycieli 

Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza i oczywiście nauczycieli Gimnazjum., bo cały 

czas współpracowaliśmy i chciałabym żeby ta współpraca dobrze się układała. Dziękuję. 

Radny Bogdan Bożejewicz powiedział, że reforma nic nie zmienia w Szkole Podstawowej im. 

A. Mickiewicza w Żerkowie. 

Pani Alina Kasprzak powiedziała, że również kilka dni wcześniej tak myślała, jednak obecnie 

pojawia się niepokój, ponieważ powstanie drugiej szkoły podstawowej wiąże się z tym, że 

ościenne szkoły podstawowe będą szkołami filialnymi.  

Radny Bogdan Bożejewicz stwierdził, że według niego po dwie klasy w roczniku byłyby 

wystarczające. Podkreślił, że jest zwolennikiem stworzenia drugiej szkoły podstawowej. 

Pani Alina Kasprzak – już mieszamy nauczanie w jednej szkole i IV-VI, zupełnie inny 

program, zupełne inne nauczanie, inny styl uczenia dla klas I-III, inny cykl uroczystości, 

aniżeli klas IV-VI. Dzisiaj jak to powiedzieli rodzice, refleksja czy dzieci małe muszą chodzić 

między dużymi, kiedy możemy tego uniknąć, kiedy były założenia gimnazjum, pamiętacie, 

gdzie mieliśmy boiska, jak dzieliliśmy, żeby nie było tego konfliktu zgraliśmy się wszyscy na 

boisku, zgraliśmy się na stadionie, a możemy to wszystko rozwiązać wiekowo. 

Radny Bogdan Bożejewicz podkreślił, że z praktycznego punktu widzenia według niego 

powinny powstać dwie szkoły, dzięki temu rodzice będą mogli decydować, gdzie chcą posłać 

dziecko. 

Pani Alina Kasprzak podkreśliła, że odczuwa odwrotny skutek, pojawił się niepokój wśród 

rodziców.  

Radny Bogdan Bożejewicz podkreślił, że w Jarocinie rodzice również mają możliwość 

wyboru szkoły. 

Pani Justyna Wojciechowska (rodzic) podkreśliła, że w Jarocinie jest większa ilość 

mieszkańców. 

Radny Bogdan Bożejewicz uznał, że w Żerkowie bez żadnych przeciwskazań mogą powstać 

również dwie szkoły. 

Radny Jan Barański stwierdził, że nie zgadza się z radnym B. Bożejewiczem. Podkreślił, że 

według niego jeżeli na wsiach powstaną szkoły ośmioklasowe, to w Żerkowie nie ma 

potrzeby tworzenia dwóch szkół podstawowych. 

Przewodnicząca powiedziała, że rozumie, że pani A. Kasprzak chodzi o to, aby w Żerkowie 

powstała jedna szkoła podstawowa, a nie dwie. 

Pani Alina Kasprzak powiedziała, że opowiada się za opcją jednej ośmioklasowej szkoły 

podstawowej w Żerkowie. Dodała, że jest zdania, że przeniesienie dzieci z ulicy Kolejowej 

zintegruje dzieci oraz nauczycieli. Podkreśliła, że jest przeciwna tworzeniu szkół filialnych. 

Jako przykład podała dwa budynki szkoły w Żerkowie oraz w Raszewach, w których jest 

dyrektorem. Wspomniała, że bardzo trudno jest pogodzić rozpoczęcie roku szkolnego 

w szkole rozbitej na kilka budynków. 



 

11 

 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że ekspoze pani dyrektor było bardzo ładnie przedstawione, 

ale również chciałby wysłuchać pana   Wojciecha Tomalaka obecnego dyrektora gimnazjum. 

Dodał, że w spotkaniu również powinien brać udział pan Tomalak, który przedstawi swoje 

zdanie na temat możliwości jakie wynikają ze stworzenia dwóch szkół podstawowych 

w Żerkowie. Zwrócił się z prośbą o zorganizowanie spotkania z panem Tomalakiem, aby miał 

on możliwość przedstawienia swoich pomysłów zakładając powstanie dwóch szkół 

podstawowych. 

Radny Jan Barański powiedział, że głównym pytaniem jakim zadają rodzice i nauczyciele to 

co będzie z wyremontowanymi budynkami szkół i tymi które zostały wybudowane, jeśli na 

wsiach powstaną szkoły I-IV? Wszystkie będą stały i dochodziły do ruiny, bo nie będzie 

dzieci, trzeba to również wziąć pod uwagę.  

Alina Kasprzak stwierdziła, że podczas piątkowego spotkania nie uzmysławiała sobie, że 

może powstać druga szkoła podstawowa. Jednak pan W. Tomalak odniósł się do  tego, już 

wcześniej i dlatego wymieniał informacje, co mogłoby to spowodować. Czuje jako dyrektor 

szkoły, przestawić Szkołę Podstawową im. Adama Mickiewicza w pełni przygotowaną bez 

nakładów finansowych o czym bardzo często tutaj mówimy dla dobra dziecka, dla dobra nas 

ogółu nauczycieli, że jesteśmy w stanie sprostać warunkom reformy, jako jedna szkoła 

podstawowa.  

Radny Bogdan Bożejewicz ponownie stwierdził, że reforma nie dotyczy pani dyrektor Aliny 

Kasprzak, ponieważ ona wszystko ma. Odniósł się do szkoły w Chrzanie, która według niego 

jest już zabytkiem i musiałaby tam powstać nowa szkoła. 

Radny Jan Barański stwierdził, że jest oczywiste, że raczej każda wieś będzie walczyła 

o utrzymanie swojej szkoły oraz o przekształcenie jej w szkołę ośmioklasową. 

Radny Bogdan Bożejewicz podkreślił, że kilkanaście lat wcześniej jeden z radnych zabierał 

dzieci z Żernik ze szkoły z Komorza do szkoły w Żerkowie, ponieważ tamta szkoła mu nie 

odpowiadała. 

Radny Jan Barański zwrócił uwagę, że szkoły wcześniej były również przystosowane do 

systemu ośmioklasowego i z takim zamysłem były budowane. 

Radna Ewa Kubacka – dlaczego jeżeli w SP. w Dobieszczyźnie była przygotowana na 8 klas, 

to dlaczego Pani dyrektor już prosiła o dobudowanie? 

Radny Jan Barański poinformował, że wcześniej oddziały przedszkolne znajdowały się 

w innym budynku, jednak budynek został sprzedany i zostały one przeniesione do szkoły. 

Radna Ewa Marek-Skiba, w związku z tym, że nie dotarła w poprzednim dniu do 

Dobieszczyzny zwróciła się z zapytaniem czy Pani dyrektor podczas objazdu szkół zgłaszała 

konieczność dobudowy? 

Sekretarz powiedział, że Pani dyrektor podczas objazdu informowała, że poradzi sobie bez 

dobudowy, natomiast jeżeli każda klasa ma mieć swoją salę lekcyjną, to w wtedy konieczne 

będzie dobudowanie dodatkowego pomieszczenia. Jednak można zastosować inne 

rozwiązania, gdzie dzieci będą się wymieniały salami. 

Burmistrz stwierdził, że na obecną chwilę sytuacja jest jasna, że dzieci nie przybędzie, a jeżeli 

wyniknie w trakcie konieczność dobudowy i przybędzie dzieci, to wtedy problem będzie 

rozwiązywany. 

Pani Jolanta Bartmańska przedstawiła pismo z podpisami rodziców ze SP. w Żerkowie, 

którzy zgłaszają sprzeciw w związku z możliwością stworzenia drugiej szkoły podstawowej 

na terenie Żerkowa, gdyż uważają, że stworzenie dwóch szkół podstawowych w tak bliskiej 

odległości przyczyni się do niezdrowej rywalizacji wśród uczniów, nauczycieli oraz 

rodziców. Następnie przekazała oficjalnie pismo na ręce Przewodniczącej. 

Pani Alina Kasprzak poinformowała, że okres przejściowy będzie trwał do 2023 roku, wtedy 

również radni staną przed problemem czy jeśli powstanie kolejna szkoła to uda się wszystkie 

5 utrzymać. 



 

12 

 

Pan Grzegorz Snela (rodzic) stwierdził, że rodziców nie byłoby na spotkaniu, gdyby nie 

stanowcza wypowiedź podczas piątkowej sesji dyrektora gimnazjum o tym, że ma powstać 

druga szkoła. Druga szkoła miała powstać tylko w momencie utworzenia filii. Po przyjęciu 

przez gimnazjum I, IV i VII klasy po rejonizacji, według jakiego algorytmu zostanie 

podzielony Żerków? Skąd będzie wiadomo ile dzieci za kilka lat będzie na danej ulicy po 

wprowadzeniu rejonizacji? W jaki sposób będą wybierane dzieci do klasy I, IV i VII , które 

będą miały trafić do nowo powstałej szkoły?  

Pani Justyna Wojciechowska czy rodzice będą mieli prawo po rejonizacji decydowania, do 

której szkoły chcą posłać dziecko?  

Przewodnicząca podkreśliła, że rodzice zawsze mieli prawo zadecydowania, do której ze 

szkół ma uczęszczać dziecko, obecnie są dwie wersje uchwały, jednak jeszcze nic nie zostało 

przesądzone ostatecznie. 

Pan Grzegorz Snela powiedział, że po Żerkowie krąży już petycja dotycząca utworzenia 

dwóch szkół. 

Wiceprzewodniczący powiedział, że jeżeli ma zostać podjęta decyzja to radni powinni mieć 

pełną informację. Dodał, że chciałby również wysłuchać argumentów drugiej strony. Intencją 

wypowiedzi pana Tomalaka podczas piątkowej sesji było stworzenie pewnego rodzaju oferty, 

alternatywy. Trudno jest powiedzieć czy to jest złe czy nie, jednak należy pamiętać, że pan 

Tomalak wraz z rodzicami również ma do tego prawo i nie należy podważać, że to jest złe. 

Zalecam trochę więcej dystansu w ocenach, bo nie możemy tak kategoryzować w przeciągu 

chwili i oceniać jednoznacznie. Dziękuję. 

Radny Andrzej Stachowiak podsumował, że nawet jeśli powstanie druga szkoła to i tak 

rodzice sami zadecydują do, której placówki pójdzie dziecko.  

Pani Justyna Wojciechowska – trzeba nad tym pomyśleć, że może dojść do sytuacji, gdzie 

większość rodziców zadecyduje do tej podstawówki, tu będzie 15 dzieci, a tu dwójka dzieci. 

Pan Grzegorz Snela powiedział, że to jest bezsensowne wydawanie gminnych pieniędzy na 

tworzenie czegoś, co kompletnie nie ma sensu. 

Radny Andrzej Stachowiak podkreślił, że jak na razie to jest tylko propozycja i rodzice nie 

muszą się bać, że zostaną zmuszeni do posłania dziecka do tej szkoły a nie innej. Nawet 

jeśliby powstała druga szkoła rodzice będą mieli prawo wyboru. 

Sekretarz powiedział, że zgodnie z obwodem dziecko powinno trafić do danej szkoły, jednak 

rodzic musi zdecydować, ale jeśli chodzi o sytuację przekształcenia to rada musi 

zadecydować, który obwód ze szkoły Adama Mickiewicza zostanie przeniesiony do 

nowopowstałej szkoły. Jeżeli zostanie zrobiony obwód i według dzieci obwodowych wyjdzie, 

że w jednej czy drugiej szkole jest np. 20 to teoretycznie ta szkoła powinna stworzyć jeden 

oddział i dopiero jak maksymalnie może być 25 osób w tym oddziale a zgłosi się 29 to 

dyrektor danej szkoły powinien przeprowadzić rekrutację, powinien określić kryteria i które 

dziecko i w pewnym momencie się okaże, że rodzic chce przekazać dziecko do jednej czy do 

drugiej szkoły, ale nie będzie miejsca, chyba, że Burmistrz czy rada się zgodzą, że będzie 

utworzony dodatkowy oddział w tej szkole. Bo jeżeli utworzą jeden oddział to dziecko się nie 

dostanie i będzie rekrutacja. I będzie powiedziane, że dane dziecko musi iść do swojej szkoły 

obwodowej bądź do innej szkoły gdzie są wolne miejsca. To też  nie będzie taka swoboda, bo 

będzie stworzony jeden oddział, jeżeli będzie więcej chętnych niż 25 dyrektor ogłasza 

rekrutację i to dziecko, które się nie kwalifikuje musi iść do swojej szkoły obwodowej bądź do 

szkoły, którą sobie wybierze. 

Burmistrz podsumował, że wiele tematów by nie wypłynęło gdyby nie reforma szkolnictwa. 

Stwierdził, że najlepiej jakby reforma narzucała przekształcenie szkoły sześcioklasowej 

w ośmioklasową, a nie dawała innych możliwości. Zaproponował, aby radni opowiedzieli się 

i zagłosowali za pierwszym wariantem uchwały. Drugi wariant uchwały zakładający 



 

13 

 

utworzenie dwóch szkół podstawowych z pewnością wprowadziłby bardzo duże zamieszanie. 

Podkreślił, że siatka godzin będzie weryfikowana przez kuratorium.  

Przewodnicząca podziękowała gościom za przybycie i powiedziała, że ma nadzieję, że 

zostanie podjęta najlepsza decyzja. Podkreśliła, że radni pochylą się jeszcze nad tematem. 

Trzeba się liczyć, że podjęta przez radę decyzja dla niektórych może być krzywdząca. 

Pan Grzegorz Snela – nie zazdrościmy radnym tej decyzji i bardzo dziękujemy za głos. 

Przewodnicząca po przerwie powiedziała, że nie została poinformowana, że w dzisiejszym 

posiedzeniu będzie brała udział pani dyrektor Alina Kasprzak, pani Ewa Gościniak oraz 

rodzice. Następnie podkreśliła, że każdy radny musi bardzo dobrze przemyśleć temat. Znane 

są zdania każdej ze stron i na obecną chwilę wiadomo jak to wszystko wygląda.  

 

Ad. 3 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2017, 

Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie wprowadzanych zmian do 

uchwały budżetowej na rok 2017. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 3 

stycznia 2017 roku został określony plan dochodów z zakresu administracji rządowej w dziale 

852 zwiększono plan o 1.350,- zł. Następnie poinformowała, że pismem z dnia 27 stycznia 

2017 roku zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 o kwotę 550,- zł z przeznaczeniem 

na wypłatę dodatków energetycznych. 

Skarbnik powiedziała, że pismem z dnia 3 lutego 2017 roku został zmniejszony plan dotacji 

celowej na rok 2017 o kwotę 5.928,- zł 85228 w celu dostosowania poziomu środków do 

zakresu realizowanych zadań.  

Ministerstwo Finansów ustaliło ostateczne kwoty subwencji na 2017 rok – ogółem 

zwiększono o kwotę 7.624,- zł natomiast planowane udziały zmniejszono o kwotę 1.847,- zł 

na 2017 rok. 

Po stronie wydatków budżetowych zwiększa się plan w dziale 750 o kwotę 3.777,- zł – 

dotyczy to wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

W dziele 900 zwiększa się o 2.000,- zł na opłaty związane z opieką lekarską nad zwierzętami. 

Skarbnik poinformowała, ze dokonuje się następujących przesunięć:  

 dział 754 z paragrafu 4210 na paragraf 4190 kwotę 2.000,- zł 

 w dziale 926 z paragrafu 4210 na paragraf 4190 kwotę 3.300,- zł z przeznaczeniem na 

zakupy nagród konkursowych, 

 w dziale 801 rozdz. 80148 dokonuje się przeniesienia wolnych środków na wypłatę 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego w stołówce SP Żerków – kwota 200,- zł 

 rozdział 80103 dokonuje się przeniesienia wolnych środków na wypłatę dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego w rozdziale 80149 SP Chrzan – kwota 300,- zł, 

 rozdział 85412 – przeniesienie z paragrafu 4530 na paragraf 4220 w związku z 

centralizacją VAT – kwota 2.100,- zł oraz przeniesienie 900,- zł na rozdział 85417 (SP 

Żerków), 

 w rozdziale 85417 dokonuje się zwiększenia w paragrafie 4170 ogółem o kwotę 

1.200,- zł, 

 w dziele 900 dokonuje się przesunięcia kwoty 50.000,- zł z remontów na 

modernizację pompy kanalizacyjnej, 

 w dziale 921 dokonuje się przesunięcia kwoty 100.000,- zł z paragrafu 6210 na 

paragraf 6220 z dotacji jednostek budżetowych na dotacje sektora finansów 

publicznych. 

 

 

Radna Ewa Marek poprosiła o wyjaśnienia dotyczące kwoty 100 tys. zł. 



 

14 

 

Skarbnik jest to dotacja tylko została zmieniona klasyfikacja, ponieważ nie jest to dotacja dla 

jednostek budżetowych tylko dotacja dla sektora finansów publicznych. Była to zaplanowana 

dla MCT dotacja na wydatki inwestycyjne. 

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem czego dotyczy dodatkowe wynagrodzenie roczne 

w stołówce w SP. w Żerkowie? 

Radny Sebastian Nowaczyk – jak dokładnie brzmi paragraf dotyczący dotacji dla MCT? 

Skarbnik poinformowała, że w załączniku nr 2 jest to dział 900 paragraf 6210 (dotacje celowe 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupy inwestycyjne 

samorządowych zakładów budżetowych) przesunięcie 50  tys. a w 921 jest 100 tys. przesuwa 

się do 6220  (dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek) 

Radny Sebastian Nowaczyk – jakie to ma skutki prawne i rozliczeniowe. 

Skarbnik wyjaśniła, że wszystko jest to samo tylko to nie jest zakład budżetowy, a instytucja 

kultury. Pomyłkowo wstawiono paragraf 6210. 

Radny Andrzej Stachowiak – czego dotyczą środki na nagrody konkursowe? 

Skarbnik wyjaśniła, że każdego roku odbywają się konkursy w szkołach związane 

z pożarnictwem. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie 

zmian wprowadzanych do WPFu. 

 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2017-

2022 

Skarbnik poinformowała, że wszystkie zapisy WPFu przyjęte uchwałą Nr XVIII/134/16 Rady 

Miejskiej Żerkowa z dnia 28 grudnia 2016 r. i uchwałą Nr XX/139/17 z dnia 24 stycznia 2017 

roku pozostają do realizacji bez zmian. Nastąpiła zmiana finansowania przedsięwzięcia pn. 

„Rozwój i integracja systemów informatycznych usprawniających komunikację 

elektroniczną”. Zostało ono  wykreślone z wydatków bieżących, a włączone do wydatków 

inwestycyjnych. 

Przewodnicząca – czego dotyczy projekt? 

Burmistrz poinformował, że gmin przystąpiła do projektu, który ma za zadanie podniesienie 

obsługi systemu informatycznego urzędu. Liderem w programie jest Gmina Tarnowo 

Podgórne. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy projekt będzie dotyczył całego urzędu? 

Sekretarz poinformował, że gmina już wcześniej startowała w tego typu projekcie, jednak nie 

udało się otrzymać dofinansowania. Planuje się wprowadzenie elektronicznego obiegu 

dokumentów, na który przysługuje dofinansowanie, wprowadzenie uiszczania niektórych 

należności przez urzędowy program do płatności,  planuje się zakup serwera i nowego 

agregatu dla Urzędu. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Ad. 4 Sprawy bieżące. 

Burmistrz poinformował, że nadchodzi wiosna i  na odcinkach nieutwardzonych dróg jest 

straszne błoto, większość tych dróg jest pozbawiona rowów odprowadzających. Gmina może 

tylko podjąć doraźne działania. Zwrócił się do radnych o wyrozumiałość w tek kwestii. 

Nawierzchnie będą uzupełniane tłuczniem. Zaapelował, aby rolnicy nie zaorywali rowów 

melioracyjnych sąsiadujących z innymi polami i drogami. Zostaną podjęte działania, aby 

wyrównać i wyprofilować nawierzchnię drogi i umożliwić odpływ wody.  

Burmistrz poinformował, że w kolejnym dniu odbędzie się przetarg na drogę Lisew – 

Ludwinów.  



 

15 

 

Burmistrz powiedział, że wpłynęło pismo od kolei Jarocin – Września, informujące 

o zamknięciu przejazdu kolejowego w Chrzanie. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy to będzie w sposób ciągły? 

Burmistrz wyjaśnił, że w niektórych dniach będzie zamykany w sposób ciągły, będzie to 

stanowiło z pewnością utrudnienia dla kierowców. Jednak jeszcze ostatecznie nie 

wyznaczono trasy objazdu. 

Wiceprzewodniczący podkreślił, że objazd będzie musiał być dobrze oznaczony żeby ludzie 

nie błądzili. 

Radna Ewa Kubacka poinformowała, że na słupie nie ma żadnej tabliczki, ani żadnego znaku.  

Radny Jan Barański poruszył temat utwardzenia placu przy SP. w Dobieszczyźnie. 

Pan Mariusz Łyskawiński – na czyje zlecenie są robione nacięcia na chodnikach?, ponieważ 

mieszkańcy nie do końca wiedzą co się dzieje. 

Burmistrz poinformował, że prace wykonuje gmina, aby odprowadzić wodę deszczowa 

z rynien. 

Ewa Marek wspomniała o awarii na ul. Kolejowej. 

Burmistrz odpowiedział, że rzeczywiście miała miejsce awaria ul. Kolejowej, ponieważ 

znajdowały się tam rury żeliwne, ziemia się rozmarzła i doszło do awarii. 

 

Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 16.35 zamknęła 

wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa. 

 

 

 

 

PROTOKOŁOWAŁA:    PRZEWODNICZYŁA: 

           

Elżbieta Kupś      /-/ Barbara Urbańska 

 

 

 

 


